
Atto determinativo N. 205 del 19/10/2023

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 10 

POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - INFERMIERE – EX CAT. D, AREA DEI 

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DEL 

C.C.N.L. COMPARTO SANITÀ 2019/2021 - Bando prot. n. 1683/2023 del 23.06.2023 - Presa atto dei 

Verbali della Commissione e Approvazione Graduatoria Finale

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
 l’atto determinativo n. 143-2023 del 23.06.2023 di indizione del bando di concorso 

pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 10 posti di collaboratore professionale 
sanitario – Infermiere – ex cat. D, Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari – a 
tempo indeterminato e pieno del C.C.N.L. Comparto Sanità 2019/2021;

 il bando prot. n. 1683-2023 del 23.06.2023, con scadenza di presentazione delle domande 
fissata al 23.06.2023

 l’atto determinativo n. 153-2023 di proroga al 31.08.2023, ore 12.00, della scadenza di 
presentazione delle domande per la procedura concorsuale in oggetto;

RICHIAMATO, altresì, l’atto determinativo n. 198-2023 del 09.10.2023 di nomina della 
commissione esaminatrice;

FATTE PROPRIE le risultanze dei lavori della Commissione, riunitasi in data 17.10.2023, giusti 
verbali n. 1 e n. 2, conservati agli atti con relativi allegati;

DATO ATTO che, al termine delle prove previste per la procedura, la Commissione esaminatrice, 
ha formulato la graduatoria di merito secondo la votazione complessiva riportata da ciascun 
candidato, di seguito riportata:

Graduatoria Candidato Punteggio finale
1 Roiatti Laura 89,33
2 Trotta Antonio 86,67
3 Giusto Liliana 85,33
4 Fabrizio Michele 76,00



RITENUTO, pertanto, di approvare i verbali n. 1 e n. 2, con relativi allegati, richiamati quali parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, conservati agli atti dell’Amministrazione; 

CONSIDERATO che si provvederà all’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei candidati 
idonei, come sopra richiamati, con le seguenti decorrenze:

 Sig.ri Roiatti Laura, Trotta Antonio e Giusto Liliana dal 01.11.2023;
 Sig. Fabrizio Michele indicativamente dal 16.11.2023;

RILEVATO che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi rispetto a quanto già preventivato 
con il conto economico annuale di previsione per l’anno 2023 e pluriennale di previsione per gli 
anni 2023-2025, approvato con deliberazione del C.d.A. n. 15 del 21.06.2023;

VISTI:
 il C.C.N.L. Comparto Sanità 2019/2021, vigente;
 il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994, avente ad oggetto “Regolamento recante norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” s.i.m.;

 il D.P.R. n. 220 del 27.03.2001 avente ad oggetto “Regolamento recante disciplina 
concorsuale del personale non dirigenziale del sevizio sanitario nazionale”, e successive 
modifiche ed integrazioni;

 la Direttiva della funzione Pubblica n. 3 del 24.4.2018 “Linee guida sulle procedure 
concorsuali”;

 il D. Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 il Regolamento per l’accesso all’impiego dall’esterno approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 13 del 09.06.2014;

 le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 2-2023 del 01.02.2023 di approvazione 
del PIAO 2022;

 lo Statuto dell’Asp Casa per Anziani;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 10 
posti di collaboratore professionale sanitario – Infermiere – ex cat. D, Area dei 
Professionisti della salute e dei Funzionari – a tempo indeterminato e pieno del C.C.N.L. 
Comparto Sanità 2019/2021;

2. di approvare i verbali della Commissione esaminatrice del 17.10.2023, giusti verbali n. 1 e 
n. 2 e relativi allegati, richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente atto e 
conservati agli atti dell’Amministrazione;

3. di approvare la graduatoria di merito come di seguito riportato:

Graduatoria Candidato Punteggio finale
1 Roiatti Laura 89,33
2 Trotta Antonio 86,67
3 Giusto Liliana 85,33
4 Fabrizio Michele 76,00

4. di dare atto che si provvederà all’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei candidati 
idonei, come sopra richiamati, con le seguenti decorrenze:



 Sig.ri Roiatti Laura, Trotta Antonio e Giusto Liliana dal 01.11.2023;
 Sig. Fabrizio Michele indicativamente dal 16.11.2023;
5. di dare atto che il presente atto non comporta oneri aggiuntivi rispetto a quanto già 

preventivato con il conto economico annuale di previsione per l’anno 2023 e pluriennale di 
previsione per gli anni 2023-2025, approvato con deliberazione del C.d.A. n. 15 del 
21.06.2023;

6. di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti.

   IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Nicoletta Tofani

********************************************************************************

Visto per l’attestazione di copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       - dott.ssa Nicoletta Tofani -


		2023-10-19T09:20:38+0200
	TOFANI NICOLETTA




